Penurunan ini pada gilirannya akan berdampak pada 
penurunan pendapatan asli daerah (PAD). Berdasarkan Peraturan Presiden 
Nomor 109 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Presiden 
Nomor 3 Tahun 2016 tentang Percepatan Pelaksanaan Proyek Strategis Nasional, 
terdapat 201 (dua ratus satu) PSN yang hendak dilaksanakan oleh pemerintah. 
Jika ditelusuri, mayoritas proyek PSN tersebut merupakan pembangunan fisik 
bangunan. Artinya, mayoritas proyek tersebut sekurang-kurangnya merupakan 
objek dari Pajak Bumi Dan Bangunan Perkotaan Dan Pedesaan (PBB-P2), Bea